perunt predicti dominus Ogerius et Thomas de predictis omnibus et singulis fieri

unum Instrumentum et plura, ad postulationem omnium et singulorum quorum In-

terest vel Intererit, et prò comuni astensi, per Thomam bellonum notarium, et
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Manfredum de canonica notarium. Actum ast super voltis de sancto in pieno Consilio ubi

Consilia celebrantur tempore domini Antonij de cereta potestatis astensis. Testes ibi

fuerunt, dominus Guielmus brunus Judex, dominus Doniotus de solario, dominus Man-

frediaus de solario, Francischus pelle ta, Galterius de salucijs notarius, et Bochono-

tus nuncius comunis astensis.

Et ego Guielmus de passatore notarius palatinus Interfui et precepto et volun-

tate ipsorum Thome belloni, et Manfredi de canonica notariorum, quibus preceptum

fuit unum Instrumentum ad opus comunis astensis fieri ut in ipso Instrumento con-

tinetur, per supradictos officiales dominum Ogerium alferium et Thomam de alfiano,

et Abreviatum per ipsum Thomam bellonum notarium et ad maiorem fidem et cau-

telam meum signum aposui et me subscripsi.

868. De fìdelitate facta comuni astemi per Infrascriptos homines de Preocha. 1221.

14 Novembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo vicesimo primo Indictione Nona, Die do-

minico quarto decimo Novembris In presentia testium, Otto de serra et Raymondus

de Argento et Guielmus barellus et Otto de baorgie, et Guilelmus niger, et Jo-

hannes de arcis, et Johanes de carbonerijs, et Anselmus barellus homines domini

Anselmi de ecclesia de Preocha et domini Manfredi mataracij, et Bartolomeus eo-

rum nepos fecerunt fidelitatem Guielmo laiolio et Uberto durnaxio ambaxiatoribus

comunis astensis ut vassallus domino suo facit. Actum in Castro preoche, Testes Jo-

hanes de alba, Oliverius brignonus, Raynerius navonus, Anselmus de porta notarius,

cartam scripsit.

CLXVI. De Castro Aynaldo.

869. De fìdelitate facta comuni Astemi, per dominos Castellanos Castri aynaldi

Occasione dicti Castri aynaldi. 1179. 14 Januarij.

Anno domini Millesimo centesimo septuagesimo nono Indictione duodecima, Die

dominico xml0 die Intrantis Januarij. In nomine domini, Ad honorem dei et gloriose

virginis Marie, et sancii Secondi Martiris, Et ad honorem et servicium Imperatoris

Freddici, et Regis Henrici filij eius et tocius comunis Astensis, domini Castellani Ay-

naldi, juraverunt adiuvare et salvare astenses homines In tota eorum jurisdicione et

alibi ubi poterint, et deffendere et manutenere de tota terra de qua sunt saxiti et

Investiti, aut de qua se saxirent ratione, et hoc facient de suis Castris et terris suis,

et de personis suis, et virorum suorum, Et si Astenses guerram habuerint, per duos

menses In anno duo ex eis Milites muniti in civitate astensi manebunt annuatim, dum

guerra durabit suis expensis et missionibus, et hoc totum salvo Imperatore, et Epi-

scopo astensi, sed similiter salvis sacramente quod sic Inteligatur salvis sacramentis

quod de ratione eorum tenentur eos juvare, et Nemo eorum aut virorum eorum capiet

cambium nisi a principali debitore aut fideiussore, et hoc sacramentum juraverunt

observare perpetuo per se et per eorum successores. Hoc jusiurandum fecerunt Guido

de castello aynaldo, Guielmus de castellato, Raymondus frater eius, Nicolaus montis-

fortini, Thebaldus barexanus, Jacobus frater eius, Enricus castelli aynaldi, Et si
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aliquod melioramentum consensu utriusque partis facerent, utraque pars teneatur. Et

hoc factum est in contione.

Ego Guido notarius Interrai et scripsij.

870. De quodam precepto facto per Potestatem Astensem nomine comunis Astensis

domino henrico de Castro Aynaldo et Jacobo barexano vasello comunis predicti,

occaxione eorum fidelitatis quam fecerunt comuni Astensi. 1206. 10 Pebruarij.

Anno domini, Millesimo ducentesimo sexto Indictione nona, Die veneris decimo

Intrantis februarij, dominus Lantelmus de landriano potestas astensis, precepit domino

henrico de Castro aynaldo, et Jacobo barexano vasallis comunis sub fidelitate quam

comuni astensi fecerunt, ut ipsi cuna havere et cum personis, et cum terra, et cum

omnibus eorum homioibus, et cum omnibus eorum foreijs adiuvent homines de aste

et prò eis guerram faciant, ut eorum Castella et fortias ei nomine comunis de aste

reddant et eum ibi ponant. Actum in ecclesia Apostolorum. Testes, dominus Sistus,

et Boninus de sancto Sisto.

Ego Jacobus boviculus notarius palatinus, Interrai et scripsi.

871. De fidelitate facta comuni Astensi, per Ubertum de Casteleto suo nomine et

Nepotum suorum, occasione feudi quod tenent In Castro aynaldo a dicto co-

muni Astensi. 1210. 9 Decembris.

Anno domini, Millesimo ducentesimo decimo Indictione quintadecima Die domi-

nico nono Intrantis decembris, dominus Otto de careto potestas astensis nomine et

vice comunis de aste Investivit Ubertum de casteleto suo nomine et nomine nepotum

suorum filiorum quondam Petri Kaymundi, et Ubertum de monte fortino, Bonefacium,

Anselmum, Nicolaum et Guielmum fratres eius, In rectum et generale feudum, et

nomine recti feudi, In filios et In Alias, Nominatim de illa parte Castri et ville et

posse de Castro aynaldo, quam ipsi vendiderant domino Ugoni potestati astensi, no-

mine et vice comunis de aste In alodium, qua Investitura facta fecerunt ei fìclelita-

tem talem qualem vassallus facit domino suo. Actum Aste, In solario Jacobi curialis,

Interfuerunt testes Jacobus vicedominus, Nicolaus gardinus, Albertus crivellus, Ja-

cobus de sibona, Turturinus notarius, et alij plures.

Et Mussus boviculus notarius scripsit.

872. De vendicione facta comuni Astensi, per Ubertum de Casteleto et Guielmum de

montaldo nomine Nepotum ipsius Oberti de tercia parte Castri aynaldi. 1212.

30 Novembris.

In nomine domini nostri Yhesu christi, Amen. Anno eius Millesimo ducentesimo

duodecimo Indictione quintadecima, Die veneris pridie kalendas decembris, Cartam

vendicionis jure alodij fecerunt Ubertus de Casteleto et Guielmus de monte alto no-

mine nepotum ipsius Uberti, quorum unus vocatur Bayamondus, et alter Jacobus, et

quorum Guielmus se tutorem esse profitebatur, et Obertus de montefortino, Bonefa-

cius et Anselmus eius fratres eorum nomine, et nomine Nicolay, et Guielmi fratrum

suorum, In manibus domini Ugonis de careto potestatis astensis, vice et nomine co-

munis astensis recipientis, Nominatim de tercia parte tocius Castri et ville et posse
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Castri aynaldi minus quarta illius lercie partis, In qua tercia parte miuus quarta,

predictus Ubertus dicit se habere terciam partem, Et dominus Guielmus de Montaldo,

asserit predictos nepotes suos habere aliam terciam partem. Item de toto eo, quod

ipsi vel alius vel alij prò eis habebant tenebant et possidebant juste vel iniuste In

predicto loco, scilicet In castro et in villa et posse, Et de omni eo quod ibi acqui-

rere poterint in aliquo tempore aliquo modo, cum omni honore comitati! et districhi

quos habebant vel hactenus habere visi sunt in predicto loco et in pertinenti, vide-

licet in Militibus, et ceteris hominibus feudatis et Infeudatis, In ecclesijs et Capellis,

In Vicis et vijs, In furnis et molendinis, In drictis et fictis, In terris cultis et In-

cultis, In zerbis, pratis et vineis et nemoribus, In rupibus et Kuynis, In aquatu et

Ripatu et in pasquatu, In puteis in fontibus In venationibus et piscationibus, Et in

omnibus alijs rebus, cum omni honore comitatu et districtu et posse, quos habent

vel hactenus habere visi sunt ipsi vel alius vel alij prò eis, seu decelero sunt habi-